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             - ALLE SVAR I BESTYRELSENS POSTKASSE SENEST 13.02.12 Dato: 30. januar 2012 

 

Kære forældre 
 

Folketinget har vedtaget, at alle børn, der går i vuggestue eller børnehave, skal tilbydes 

et frokostmåltid. Det er institutionernes bestyrelser, der vælger, hvorvidt institutionen 

skal levere frokost til institutionens børn. Vælger en bestyrelse, at en institution er 

omfattet af frokostordningen, er alle institutionens børn som udgangspunkt omfattet af 

ordningen og alle forældre opkræves en frokosttakst. 
 

I Kerteminde Kommune har Byrådet bestemt, at daginstitutionernes bestyrelser skal 

træffe deres tilvalg eller fravalg af den kommunale frokostordning på baggrund af en 

skriftlig høring blandt forældrene i den pågældende institution. Byrådet ønsker at sikre, 

at bestyrelsernes valg er i overensstemmelse med flertallet af forældrenes ønsker. 
 

Byrådet har desuden besluttet, at frokostordningen i 2012-2013 forventes at koste 575 

kr. om måneden pr. barn og at frokosttaksten opkræves i 11 måneder årligt. Det er op til 

den enkelte bestyrelse og personalegruppe i fællesskab at fastlægge hvilken 

frokostordning, der evt. skal indføres – dvs. om institutionen skal tilberede maden selv, 

om maden købes færdigtilberedt fra en leverandør osv. 
 

Får man som forældre søskende- eller fripladstilskud til pladsen i daginstitutionen, vil 

man automatisk få et søskende- eller fripladstilskud til frokostordningen i samme 

størrelsesorden. 
 

Børn og Ungeforvaltningen har udarbejdet et sæt retningslinjer, der nærmere beskriver 

Kerteminde Kommunes frokostordning. Retningslinjerne hænger ved indgangen i 

børnehaven, samt findes på børnehavens hjemmeside; www.boernehuset-nymarken.dk. 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

Side2/3 Denne opgave ser bestyrelsen som en stor opgave, og tager ansvaret meget seriøst. 

Bestyrelsen skal træffe en beslutning på rigtig mange forældres vegne, både kommende 

og nuværende – og har derfor vedtaget kriterier for beslutningen:  

Vi går efter en svarprocent på 100%, og heraf skal mindst 80% være FOR en 

frokostordning. Det er bestyrelsens holdning, at tilkendegivelsen skal være så massiv, 

fordi et nej = status quo , mens et ja vil tvinge nogle forældre med i en ordning, og 

dermed pålægge dem en betydelig udgift!  
 

Hvis resultatet af denne høringsrunde blandt forældrene blive et JA til frokostordningen, 

vil bestyrelsen arbejde for en ordning, hvor den månedlige takst indebærer, at 

- der ansættes en køkkenassistent, med ansvar for ernæringsmæssig kvalitet, indkøb og 

madlavning 

- maden fremstilles i børnehaven (og børnene har mulighed for at tage del i et vist 

omfang) 

- maden er af god kvalitet, fremstillet af sunde, friske råvarer 

- frokostordningen er fleksibel, og kan bestå af tur-madpakker til turdagene 

Denne ordning vil sandsynligvis ikke dække en formiddags-/eftermiddagsmadpakke eller 

-frugt. 
 

Bestyrelsens anbefaling: 

Vores mål er KVALITET frem for alt i en frokost-ordning. Vi mangler fortsat kvalificeret 

dokumentation for økonomi contra kvalitet i tilbuddet. Det er en stor udfordring for 

bestyrelsen; det er en beslutning, der skal træffes på vegne af mange, på hvad vi finder 

er et utilstrækkeligt grundlag. Så derfor er anbefalingen at stemme NEJ. 
 

Hvis et mindre flertal viser interesse for en frokostordning, vil bestyrelsen selvfølgelig  

gerne vil arbejde videre med opgaven, med henblik på at kvalificere beslutningen, når 

den om to år skal tages igen. Derfor beder vi jer tilkendegive, om I evt. senere ville være 

interesseret i en frokostordning, ifald præmisserne er lagt frem. 
 

 

Med venlig hilsen og på bestyrelsens vegne 
 

 

 

 

Annette Refstrup 

Formand for bestyrelsen 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

Side3/3 Høringssvar  

    

AFSTEMNING OM FROKOSTORDNING 

 

 

Fristen for svar er d. 13.02.  

���� Svaret lægges i bestyrelsens røde postkasse ved indgangen. 

 

 

Jeg/vi ønsker ikke en kommunal frokostordning ___ (sæt kryds) 

 

 

Jeg/vi ønsker en kommunal frokostordning ___ (sæt kryds) 

 

 

Mit/vores barn skal i skole til august 2012 og jeg/vi afgiver derfor ikke et svar ___ (sæt x) 

 

 

Jeg/vi vil gerne vide mere om præmisserne/kvaliteten ved en betalt frokostordning, før 

jeg/vi beslutter mig/os, så derfor er svaret nej på nuværende tidspunkt ___ (sæt x) 

 

 

 

Bemærkninger til bestyrelsen: 

 

  

  

  

 

  

 

  

 

  

 

  

 

  

 

  

 

 


